
Sestava vytvořena 5.12.2022 v 15:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

16. Návrh rozpočtového opatření - tvorba Fondu rezerv a rozvoje
na základě očekávaného nedočerpání investičního transferu

poskytnutého Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové
organizaci

Anotace
Materiál řeší tvorbu Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání investičního transferu
poskytnutého Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci ve výši 1.000 tis. Kč. Jedná
se o přesun do Fondu rezerv a rozvoje (rezerva OŽP - Virtuální expedice) z rozpočtu OŽP MMB na rok
2022. Součástí materiálu je rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje (rezerva OŽP - Virtuální expedice) na základě
očekávaného nedočerpání investičního transferu poskytnutého Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci ve výši 1.000 tis. Kč
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 7. 12.
2022.

Materiál byl předložen na R9/008. schůzi Rady města Brna konanou dne 7. 12. 2022 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
5.12.2022 v 15:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 5.12.2022 v 15:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.12.2022 v 12:54

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (OŽP - žádost o převod investic do fondu rezerv MMB 2022.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO - převod do FRR.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 
Orgánům města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření – tvorba Fondu rezerv a rozvoje na 

základě očekávaného nedočerpání investičního transferu poskytnutého Zoo Brno a stanici zájmových 
činností, příspěvkové organizaci (dále Zoo Brno).  

Jedná se o nestavební investici „Zoo Brno – Virtuální expedice“ v rozpočtu Odboru životního prostředí 
MMB na rok 2022 celkem 1.000 tis. Kč, organizace žádá o převod prostředků v plné výši.  

Odbor životního prostředí MMB obdržel dne 30. 11. 2022 žádost Zoo Brno o přesun do Fondu rezerv a 

rozvoje (rezerva OŽP – Virtuální expedice). 

O převod prostředků Zoo Brno žádá u akce Virtuální expedice z důvodu nových poznatků ve vývoji 
virtuální reality a přehodnocení využití přidělených prostředků. Požadované aplikace jsou již mezitím 
volně přístupné na internetu a změnila se nabídka. Počet výrobců se zvýšil a ceny klesly. Zoo Brno by 

chtěla licence k jiným filmům i mimo produkci, která byla dříve stanovena. Na základě výše uvedených 
informací je Zoo Brno z časových důvodů schopna využít investiční transfer až v roce 2023.    

Součástí tohoto materiálu je rozpočtové opatření, kterým se nevyčerpané prostředky převádí do Fondu 
rezerv a rozvoje (rezerva OŽP – Virtuální expedice). 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Materiál byl předložen na R9/008. schůzi Rady města Brna konanou dne 7. 12. 2022 a stanovisko bude 
sděleno. 

Strana 4 / 6



E ED © Zo0 Brno a stanice zájmových činností, 
ESFRINO — příspěvková organizace 

Odbor životního prostředí MMB 
Ing. Veronika Vomočilová 

Kounicova 67 
601 67 Brno 

Věc: Žádost o převod investičních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje MMB 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/34. zasedání konaném dne 7. prosince 2021 schválilo rozpočet 
města Brna na rok 2022, v kterém byly zahrnuty transfery na investiční akce. Vzhledem k současné situaci 
a s přihlédnutím k budoucímu vývoji žádáme o převod finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje 
města Brna u akci 

- © Virtuální expedice - 1 000 tis. Kč — nestavební investice   Vzhledem k novým poznatkům ve vývoji virtuální reality došlo k přehodnocení využití 
přidělených prostředků, které však z důvodů časové tísně jsme schopni využít až v roce 2023. 

S pozdravem 

  

V Brně dne 30.11.2022 Mgr. Radana Dungelová 
ředitelka 

Ú © L Bee © 0 
  

  

Ucsz00 1 = ISIS 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, Tel: +420546432311 IČ: 06101451 Organizace je zapsaná v OR 
příspěvková organizace Fax: +420 546 210000 DIČ: | CZ00101451 vedeném u K5 v Brně, 
U zoologické zahrady 46 Email: zooizaobrno.cz Č.ů: 372604 403/0300 oddil Pr, vložka č. 11 
63500 Brno www.zoobrno.cz ze dne 4.4.2001 
Česká republika

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 30.11.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3741 6351 30019102 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Zoo Brno a stanice zájmových 
činností, příspěvková organizace 7 100 -1 000 6 100

Virtuální expedice 1 000 -1 000 0

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.11.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (rezerva OŽP - Virtuální expedice) 0 -1 000 -1 000

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - snížení

Financování - snížení

Strana 6 / 6


